
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  112   Del  18-09-2019

Oggetto: Realizzazione infrastruttura rete fibra open fiber - approvazione dello
schema di contratto di comodato d'uso gratuito del terreno di proprietà
comunale in fraz. Borgo area sae Borgo 1, per installazione del locale
tecnico PoP.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciotto del mese di settembre alle ore 12:00, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti n.3 presenti n.   3  assenti n.   0.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 18-09-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto: Realizzazione infrastruttura rete fibra open fiber - approvazione dello schema di
contratto di comodato d'uso gratuito del terreno di proprietà comunale in fraz. Borgo area sae
Borgo 1, per installazione del locale tecnico PoP.

                  LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

Che gli eventi sismici a far data dal 24 agosto 2016 e successivi hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l’incolumità delle persone e danneggiamenti a strutture e infrastrutture
pubbliche e private;

OpEn Fiber S.p.A. è il Concessionario selezionato da Infratel Italia S.p.A. per la progettazione,
costruzione, gestione e manutenzione di una infrastruttura passiva a Banda Ultra-Larga di proprietà
pubblica nelle aree bianche del territorio delle Regioni Abruzzo e Molise, Emilia Romagna,
Lombardia, Toscana, Veneto, Piemonte, Valle d’Aosta, Liguria, Friuli Venezia Giulia, Provincia
Autonoma di Treno, Marche e Umbria, Lazio, Campania e Basilicata, Sicilia;

Dato atto:
che il Comune di Arquata del Tronto è interessato a favorire lo sviluppo delle aree nel suo territorio
non coperte da servizi a banda ultralarga ed ha individuato nell’ambito delle proprietà comunali un sito
idoneo per l’installazione di un locale tecnico “Point oh Presence” (PoP) di una infrastruttura porta
antenne da cedere in comodato d’uso gratuito per 20 anni;

Il terreno oggetto del comodato è di proprietà comunale sito nel Comune di Arquata del Tronto nella
frazione di Borgo identificato al foglio 18 particella 736 – Qualità seminativo, Classe 2, limitatamente
a mq 30;

Ritenuto necessario dover procedere all’approvazione dello schema di comodato d’uso gratuito del
terreno di proprietà comunale;

Vista la proposta “Realizzazione infrastruttura rete fibra open fiber - approvazione dello schema di
contratto di comodato d'uso gratuito del terreno di proprietà comunale in fraz. Borgo area sae Borgo 1,
per installazione del locale tecnico PoP”

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Territorio e Ambiente e il
visto di regolarità dell’azione amministrativa reso dal Segretario Comunale;

Con voti unanimi resi in forma palese;

DELIBERA

Per quanto in premessa esposto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 18-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



-DI CONCEDERE in comodato d’uso gratuito il terreno di proprietà Comunale identificato al foglio
18 particella 736, alla ditta Open Fiber S.p.A., come da allegato schema di contratto (Allegato A);

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

Ravvisata l’urgenza e con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs.vo
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 18-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Realizzazione infrastruttura rete fibra open fiber - approvazione dello schema di
contratto di comodato d'uso gratuito del terreno di proprietà comunale in fraz. Borgo area sae
Borgo 1, per installazione del locale tecnico PoP.

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Arquata del Tronto, lì 18.09.2019
                                                       Parere di regolarità tecnica: favorevole

                                                                Geom. Mauro Fiori

_______________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, lì 18.09.2019
                                                                    Visto di conformità dell’azione amministrativa

                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                    Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 18-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

___________________________________________________________________________
NOTE

timbro

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 08-10-2019 al
23-10-2019

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 08-10-2019
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 11303 in data 08-10-2019 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

IL SINDACO
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

F.to Petrucci Martina

F.to Dr.ssa Camastra Serafina

F.to Petrucci Martina
L’INCARICATO DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 18-09-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


